
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  13 

Věc: 

Zhodnocení návrhů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 a rozhodnutí o jejím 

udělení  

Důvod předložení: 

Každoroční předložení materiálu k zhodnocení laureátů na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 

kraje 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

dle schváleného rozpočtu OKH 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Luboš Trojna,  

vedoucí odboru kancelář hejtmana  

Ing. Jitka Zimová, 

odbor kancelář hejtmana, oddělení 

vnějších a zahraničních vztahů 

 

 Oldřich Bubeníček,  

hejtman Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 7/82R/2015 

dne: 

6. 5. 2015 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015   

Přílohy: 

1. Zásady udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje  

2. Seznam všech nominovaných  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

všechny předložené návrhy Rady Ústeckého kraje na udělení Ceny hejtmana Ústeckého 

kraje za rok 2014.  

B)     r o z h o d u j e   
         v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písmeno t) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 



 

pozdějších předpisů o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 v jednotlivých 

oblastech takto:  

1. regionální rozvoj: Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc.,  

2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jana Bednářová, 

3. věda a výzkum: MUDr. Josef Richter, CSc., 

4. kultura: Ing. arch. Vladimír Cejnar, 

5. sport: DHK Baník Most - Černí andělé. 

Důvodová zpráva: 

Dne 2. 11. 2011 Zastupitelstvo Ústeckého kraje přijalo Zásady Ústeckého kraje, dle nichž  

Cena hejtmana Ústeckého kraje (dále jen Cena hejtmana) oceňuje vynikající občanské 

zásluhy o rozvoj Ústeckého kraje nebo hrdinské a jiné výjimečné činy jednotlivých osob nebo 

skupin osob.   

Cena hejtmana bude v roce 2015 (za rok 2014) udělována počtvrté.  

Poslední revize Zásad udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje proběhla v roce 2013, kdy zásadní 

změnou byla úprava výše odměny pro laureáta ceny - z původních 100 tisíc na 50 tisíc Kč.  

Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje od vyhlášení výzvy do 28. 2. t. r. 

obdržel 78 nominací na udělení Ceny hejtmana za rok 2014, které splnily kritéria daná Zásadami 

udílení Ceny hejtmana.  

 38 nominací        regionální rozvoj 

 5 nominací          sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života 

 3  nominace        věda a výzkum 

 17 nominací        kultura 

 15 nominací        sport 

 

Všechny nominace byly zpracovány a projednány v příslušných komisích Rady Ústeckého kraje, 

z nichž každá na udělení Ceny hejtmana doporučila maximálně tři kandidáty. Rada Ústeckého 

kraje zhodnotila předložené návrhy komisí a dle Zásad udílení Ceny hejtmana Ústeckého kraje 

doporučila Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit Cenu hejtmana Ústeckého kraje za rok 2014 ve 

všech oblastech daných zásadami.  

 

Regionální rozvoj:  

Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc., manažer 

Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc. stál dvacet let v čele sklářského gigantu AGC Flat Glass Czech 

Teplice (dříve Glaverbel). Pod jeho vedením se věhlas a um českých sklářů rozšířil i do zahraničí, 

především do střední a východní Evropy. Významně přispěl ke zlepšení situace na místním trhu 

práce. Tento teplický závod se od doby jeho vedení stále drží mezi elitní pětkou nejlepších 

zaměstnavatelů roku. Sám pan Popovič byl dvakrát oceněn titulem manažer roku. Vždy 

podporoval vědu a výzkum, dlouhodobě spolupracoval s Univerzitou J. E. Purkyně v Ústí nad 

Labem a Technickou univerzitou v Liberci.  

Byl jedním z iniciátorů vzniku Svazu průmyslu a dopravy ČR a poté v letech 1992 – 2000 stál 

v jeho čele. Je autorem publikace „Výroba a zpracování plochého skla od historie až po 

současnost“. Je stále činný jako člen správní rady společnosti Lázně Teplice v Čechách, a.s.  

Navrhovatel: Ladislava Richterová 



 

 

Sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života:  

MUDr. Jana Bednářová, lékařka, primářka oddělení Emergency Masarykovy nemocnice v Ústí 

nad Labem, Krajská zdravotní, a.s. 

Jana Bednářová je primářkou oddělení Emergency 7 let. MUDr. Bednářová má 12-ti letou praxi 

v poskytování rychlé lékařské pomoci a letecké záchranné pomoci, kterou vykonává u Zdravotní 

záchranné služby Ústeckého kraje. Současně zajišťuje služby také na Kardiologické klinice. Již 6 

let je odborným garantem celostátní konference Emergency. Publikuje v odborných časopisech 

např. Česká kardiologická společnost, Intervenční akutní kardiologie, Interní medicína v praxi.  

Navrhovatel: Krajská zdravotní, a.s. 

 

Věda a výzkum: 

MUDr. Josef Richter, lékař - imunolog, alergolog 

Josef Richter je jeden ze zakladatelů alergologie. Svou činností v oblasti alergologie a imunologie 

výrazně přispívá ke zlepšení zdraví obyvatel Ústeckého kraje zatíženého exhalacemi. Ve svém 

věku 80 let se stále věnuje pacientům a lékařské práci a je aktivním a platným členem týmu 

Centra imunologie a mikrobiologie Zdravotního ústavu se sídlem v Ústí nad Labem.  

Založil nový směr: využití změn v imunitním systému člověka pro monitorování vlivu životního a 

pracovního prostředí na zdraví člověka. Je hlavním odborníkem Ministerstva zdravotnictví ČR 

pro odbor imunologie a externím učitelem II. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy Praha. Podílel 

se na řešení grantových projektů Vliv životního prostředí na zdraví a imunitu populace a na 

výzkumném záměru Ministerstva zdravotnictví (Protektivní a imunomodulační vliv suplementace 

RNA, srovnání klinického testování a experimentálního modelu).  

Je členem výboru Světové zdravotnické organizace WHO – RHN, kde zastupuje Ústecký kraj.  

Je autorem více než 400 publikací a učebnic. Přednáší v tuzemsku i zahraničí.  

Navrhovatel: RNDr. Vlastimil Král, CSc. 

 

Kultura:  

Ing. arch. Vladimír Cejnar, umělecký řezbář 

Vladimír Cejnar se po celý život věnuje uměleckému řezbářství. Vyrábí hračky, umělecké 

doplňky a bižuterii. Svůj zájem také soustředil na řezbu betlémů, reliéfů a portrétů významných 

historických, hudebních a literárních osobností. Za 70 let řezbaření zhotovil přes tisícovku prací. 

Své řezbářské práce vystavuje po celé Evropě. Uskutečnil výstavy v Senátu PČR, Betlémské 

kapli, ale i v Cannes (Francie). Jeho betlémy a figurky jsou k vidění v muzeu v Děčíně, 

v Jindřichově Hradci, ale také v Novém Boru (ve zdejším divadle má autorskou výstavu 

představující asi šest stovek prací).  

Navrhovatel: Josef Šorm 

 

 

Sport:  

DHK Baník Most – Černí andělé, družstvo házené žen  

„A“ družstvo házené žen se již třetím rokem pohybuje na vrcholu nejvyšší Česko-slovenské 



 

interligy – WHIL a pravidelně hraje Evropské poháry v házené.  

V sezóně 2012/2013 se stalo mistrem ČR, vítězem WHIL, vítězem Evropského poháru Challenge 

Cup, v sezóně 2013/2014 mistrem ČR, umístilo se na 3. místě ve WHIL a bylo vítězem Českého 

poháru. V sezóně 2014/2015 dosáhlo družstvo 2. Místa ve WHIL.  

Členky družstva se intenzivně věnují trénování dětských a mládežnických družstev DHK Baníku 

Most..   

Navrhovatel: Ing. Rudolf Jung 

 

Vzhledem k rozsáhlosti podkladových materiálů jsou kompletní originály nominací 

k nahlédnutí na sekretariátu hejtmana (č. dveří 723).  

 

Slavnostní veřejné předání ocenění je odborem kancelář hejtmana připravováno na měsíc říjen.    

 


